
同封物一覧 [下記が揃っているかご確認ください ]
　　　　①サークル参加案内（本書）
　　　　②サークル入場証（1スペースにつき 2枚）
　　　　③館内MAP・サークル配置図
　　　　④参加サークル一覧
　　　　⑤サークル参加証明証
　　　　⑥成年向け作品頒布表示カード
　　　　⑦宅配便搬入票

　　　　　　不足等ございましたら、ご一報ください。

日時 : 2024年10月13日（日） 11:00～15:00
　　　サークル入場時間 / 9:30～10:45
　　　
会場 : 京セラドーム大阪　スカイホール

この度は、カラマス fraise ならびに初星たちの Lessons にご参加
いただき、まことにありがとうございます。
各種案内を送付いたしますので、必ずご確認の上ご参加ください。
当日は皆様のご来場を心よりお待ちしております。

●サークル入場時間は９:３０～１０:４５です。この時間内にご
入場ください。
●サークル入場には『サークル通行証』が必要です。お一人
様一枚ずつお持ちの上、入り口のスタッフにご提示ください。
再入場の際にも必要ですので、サークル入場証は会期中なく
さないようにお持ちください。（回収はいたしません）
●１０:４５を過ぎますと、一旦入場口を閉鎖させていただきます。
あらかじめご了承ください。
●１１:００のイベント開始時刻までは「参加サークルがご自分の
スペースを準備するための時間」です。サークルの前に並ぶ等
の行為は混乱の原因となりますのでおやめください。

●１スペースは机半分（横 90cm×幅 45cm）と椅子１脚です。
当日の追加椅子の貸出（500 円）は本部にて受け付けており
ます。
●展示物は転倒防止の対策を行ってください。また、対策が
行われていても高さが床から180cm以上ある展示物はご遠
慮頂く場合がありますので、予めご了承願います。なお壁や床、
会場備品へのガムテープによる貼り付けは禁止いたします。
●机の上にかぶせるクロスおよびノボリに使う布などは、難燃
性素材のものをご利用ください。
●周りのサークルに迷惑をかけるような展示・呼び込み等はご
遠慮ください。
●他の参加者の利便のため、スペース内には「スペース番号」
を表示していただきますと助かります。
●会場内での飲食は定められたエリアを除き、サークルスペー
ス内に限り可能です。食べ歩きや飲み歩き等はご遠慮ください。
●自サークルで発生した混雑は、基本的に各サークルで対応
をお願いいたします。
●各スペースで発生したゴミは、各自でお持ち帰りください。
段ボールは午後より回収を行いますので、当日スタッフまでお
問い合わせください。
●会場を汚す・傷つける等の行為をされた方には弁償してい
ただく場合がございます。ご注意ください。
●会場内での無断撮影（動画含む）は禁止いたします。
サークルスペースの記念撮影をご希望の方はお近くのスタッフ
までお問い合わせください。
●宅配便による搬出受付は１４時から行う予定です。
着払いのみの扱いとなりますのでご注意ください。

　詳細は、当日サークルスペースに配布いたします封筒をご確
認ください。当イベント開催日（2024 年 10月13日）以前に
発行されている作品に関しましては回収は行いません。
　なお、回収した見本誌は原則として返却いたしません。
事情により返却を希望される方は、スタッフまでご相談ください。

●法律に違反する作品、同人作品ではない市販品、ゲーム
景品、中古品、海賊版同人誌、その他当イベントにふさわし
くないとスタッフが判断したものは頒布できません。
●アイドルマスターおよび PROJECT iM@Sの二次創作作品
があれば、他ジャンルの作品の頒布をしてもかまいません。
●頒布物は完成した状態で会場にお持ちください。
●時間を限定した頒布や、オークション・じゃんけん大会など
は混乱の原因となりますのでご遠慮ください。
●成年向け作品を頒布予定の方は、未成年の方が間違って
手に取らないよう、同封の「成年向け作品頒布表示カード」
を机の上にご提示ください。また、未成年にとって不適切な
POPや看板の掲示はご遠慮ください。
●スタッフが頒布物の確認に伺うことがあります。あらかじめご
了承ください。また申込時から「成年向け作品の頒布の有無」
や「持ち込み数合計の大幅な変更」があった場合は、当日
までに実行委員会までご連絡をお願いいたします。

※当日、見本誌の回収を行います。

参加者全員が楽しい一日を過ごせるよう、みなさまのご協力を
お願いいたします。
●会場内は火気厳禁です。喫煙は喫煙所をご利用ください。
●防火設備や非常用通路の確保の為、非常口や消火設備
の周りに物を置いたり、座り込みをしないようお願いいたします。
●座り込みや通路での立ち止まり等はご遠慮ください。

◎会場内で持ち主不明の荷物等、不審物を発見した場合は、
お手を触れずにスタッフまでお知らせください。
◎気分が悪い場合は、最寄りのスタッフまでお声がけください。
◎本案内記載の注意事項以外でも、当実行委員会が問題あ
る（危険・他の参加者に迷惑）とみなした行為は禁止といた
します。また、スタッフの指示に従っていただけない場合は、
頒布停止や退場していただく場合もございますので、ご注意く
ださい。

当日のアフターイベントは検討中です。



○宅配便のセンターに１０月11日ま
でに到着するようにお送りください。
○配送指定は「10月12日」で
お願いします。
○送られる際、必ず別紙「宅配便
搬入票」を箱の上面に貼り付けて
ください。ご協力をお願いいたしま
す。
○送り状の控えは必ず会場にお持
ちください。
○伝票へは当日連絡のつく電話番
号（携帯電話）を必ずご記入くだ
さい。

以下の物品の持込を禁止いたします。
　①法律・条例に接触する恐れのあるもの。
　②周囲に迷惑、不快な思いをさせると思われるもの。
　③傘を除く30cm以上の長物。その他、混雑時に持ち歩い
たり身につけていると、他の人の迷惑や危険であると思われ
るもの。（コスプレ用の小道具については例外があります）
　④材質を問わず、飛んだり転がったりするものや、防災上
問題があるもの（ボール、燃料・花火・大量のマッチやライター・
発電機、大量のバッテリー等）
　⑤動物（介助に必要な場合を除く）
　⑥その他、スタッフが危険・参加者の迷惑と判断したもの。

●自力搬入の際、手押し台車等でご来場された場合は、館外のスタッフにお声がけください。搬入ルートにご案内いたします。
●印刷所からの搬入の場合、ご利用される印刷所にまずご相談ください。
●会場への宅配便での搬入は以下のとおりにお願いします。
　宅配便で搬入される場合は、必ず「ヤマト運輸」をご利用ください。
　ヤマト運輸以外の業者を利用された場合の延着・未着は保証できませんのでご注意ください。

最寄駅
　大阪メトロ
　　長堀鶴見緑地線　　「ドーム前千代崎」駅
　　中央線　　　　　　「九条」駅
　阪神なんば線　　　　「ドーム前」駅
　JR大阪環状線　　　 「大正」駅
　大阪シティバス     「ドーム前千代崎」バス停

京セラドーム大阪　９階スカイホール
　〒550-0023
　大阪府大阪市西区千代崎3－中2－1
●入場の際は、「スカイホール直通エスカレータ」を
　ご使用ください。

●手押し台車等で自力搬入される場合は、
　南口横にあります、「スカイホール用エレベータ」も
　ご使用になれます。
　詳しくは館外巡回のスタッフにお声がけください。

スカイホール用エレベータも
ご使用になれます。

スカイホール直通エスカレータを
ご使用ください。

ご来場いただく参加者におかれましては、以下の事項を必ず
ご一読のうえ、ご来場いただけますようお願い申し上げます。

●開催方針
政府・自治体等が発信する、新型コロナウイルス感染症
の５類感染症移行後の対応に基づいた、必要な基本的感
染対策を講じたうえで開催いたします。

●感染予防措置
・ご来場にあたり、参加者ご自身による検温実施を推奨してお
ります。万が一、37.5 度以上の発熱が確認された場合はご来
場をお控えください。

・今後の新型コロナウイルスの情勢の変化や新たな感染症の
拡大などによる、行政・自治体・会場の規定または要請など
により、感染予防措置は今後も変更となる場合がございます。

・マスクのご着用は参加者の任意とさせていただきます。
※自治体・会場等の規定・要請によりマスクの着用をお願い
する場合がございます。
その際はご協力をお願いいたします。

・会場内にアルコール消毒薬を設置していますので、手指消毒
の実施をお願いします。

・ご来場いただく参加者におかれましてはご体調にご留意いた
だき、体調不良の場合はご来場をお控えください。

上記の事項をお守りいただけない方、並びに主催者がそれに
準じる行為であると判断した場合は、やむを得ず退場及び入
場をお断りする場合がございます。

初星たちの Lessons 参加の方も、
「カラマスfraise」と記入してください


